
                                                                                                                              
 
OŚWIADCZENIE                                                                      Kraków, dn. 11.05.2013 
 

 

Oświadczenie w sprawie anonimowego listu osób podających się za studentów 
AGH 
 

Władze Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie 
oświadczają, iż nie otrzymały żadnego oficjalnego pisma od studentów AGH  

w sprawie wydarzeń związanych z niebezpiecznym zachowaniem bandytów, 
którzy ubiegłej nocy zaatakowali studentów przed jednym z akademików naszej 
uczelni. Traktowanie niniejszego listu jako stanowiska studentów AGH uważamy 

za absolutnie bezzasadne – jesteśmy w stałym kontakcie zarówno z Samorządem 
Studenckim AGH, jak i organizatorami Juwenaliów i nie mają oni z wyżej 

wspomnianym anonimowym listem nic wspólnego. Nie wiemy skąd bierze się 
założenie, które pojawia się w niektórych publikacjach medialnych, iż jest to 
„stanowisko studentów AGH”: uważamy tego typu stwierdzenia za 

bezpodstawne, zaś sama treść listu zawiera tyle nieścisłości, że godzi w dobre 
imię uczelni.  

 
Stwierdzenia zawarte w niniejszym anonimowym liście są niezwykle krzywdzące 
– cała społeczność Akademii Górniczo-Hutniczej dokłada co roku wszelkich 

starań, aby Juwenalia przebiegały w spokojnej i bezpiecznej atmosferze 
studenckiego święta. Kilkaset osób porządkowych (w tym patrole studenckie), 

kilkadziesiąt kamer monitoringu oraz ścisła współpraca z policją sprawiają, że od 
wielu lat nie dochodziło na terenie Miasteczka Studenckiego do tak groźnych 

incydentów. Tak brutalnego ataku nikt nie mógł przewidzieć. Pragniemy również 
podkreślić, że ochrona Miasteczka Studenckiego ujęła obu sprawców i przekazała 
ich policji.  

 
Bandycki atak na naszych studentów jest dla całej społeczności akademickiej 

szokiem. Podejmiemy wszelkie kroki, aby Juwenalia nadal były wielkim świętem 
wszystkich studentów. W najbliższych dniach wspólnie ze studentami będziemy 
rozmawiać o sposobach zabezpieczenia Miasteczka Studenckiego AGH.  

 
 
 
Z poważaniem, 
 
Bartosz Dembiński 
Rzecznik Prasowy AGH 
tel. 605 109 858,  
12 617 25 45 
e-mail: rzecznik@agh.edu.pl 

 

 

 

 


